funcional programático y en el nivel institucional 
que resulten necesarias para la implementación 
de las categorías antes señaladas se sujetan a la 
disponibilidad presupuestal del pliego 010. M. de 
Educación y se efectúan hasta por un monto de S/ 
5 510 441,00 (CINCO MILLONES QUINIENTOS 
DIEZ MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
UN Y 00/100 SOLES), tomando en cuenta el 
procedimiento y excepciones establecidos en 
el numeral 1 de la décima cuarta disposición 
complementaria final de la Ley 32260.

TERCERA. Nuevos parámetros remunerativos 
previstos en los literales a), b) y c) del párrafo 92.2 del

[...]

funcional programático y en el nivel institucional 
que resulten necesarias para la implementación 
de los literales a) y b) y de la disposición 
complementaria modificatoria única se sujetan 
a la disponibilidad presupuestal del pliego 
010. M. de Educación y se efectúan hasta por 
un monto de S/ 17 594 272,00 (DIECISIETE 
MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO 
MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS Y 00/100 
SOLES), tomando en cuenta el procedimiento y 
excepciones establecidos en el numeral 1 de la 
décima cuarta disposición complementaria final 
de la Ley 32260.

CUARTA. Disposición para el financiamiento del 
incremento en la remuneración de los docentes de

[...]

Departamento de Pasco, la Municipalidad Distrital de 
Santa Rosa, la Municipalidad Provincial de Tayacaja y 
la Municipalidad Distrital de Tacabamba

1.	 Se aprueba una transferencia de partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2025, hasta por la suma de S/ 3 158 847,00 (TRES 
MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO 
MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE Y 
00/100 SOLES), a favor del Gobierno Regional 
del Departamento de Pasco, la Municipalidad 
Distrital de Santa Rosa, la Municipalidad 
Provincial de Tayacaja y la Municipalidad Distrital 
de Tacabamba, por la fuente de financiamiento 
Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito,

[...]

Vulnerables, durante el año fiscal 2025, a realizar 
modificaciones presupuestarias en el nivel 
funcional programático, con cargo a los recursos 
de su presupuesto institucional, por la fuente de 
financiamiento de Recursos Ordinarios, hasta por 
la suma de S/ 12 171 250, 00 (DOCE MILLONES 
CIENTO SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y 00/100 SOLES), a efectos de 
financiar la aplicación de lo establecido en el 
presente artículo, quedando solo para dicho fin, 
exonerado de lo establecido en los incisos 3 y 
4 del numeral 48.1 del artículo 48 del Decreto 
Legislativo 1440, Decreto Legislativo del Sistema